МИХАЙЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
15.11.2017г.

П Р О Т О К О Л    №1
собрания инициативной группы по созданию территориального общественного самоуправления

На собрании присутствовало  20 человек.

Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Избрание инициативной группы для проведения мероприятий по организации ТОС.
3. Определение предполагаемых границ ТОС.
4. Организация работы по подготовке к учредительному собранию граждан по созданию ТОС.

1. По первому вопросу: избрание председателя и секретаря собрания.
 Слушали:  Муршель Наталью Дмитриевну  - предложила избрать  председателем собрания
Сельчукову Людмилу Петровну,
Проголосовали:
«за»  20  человек;
«против»     нет;
«воздержались»   нет.

 Решили:
Избрать председателем собрания Сельчукову Л.П.

Слушали:  Муршель Наталью Дмитриевну  - предложила избрать  секретарем собрания
Ярош Наталью Александровну,
Проголосовали:
«за»  20  человек;
«против»     нет;
«воздержались»   нет.

Решили:
Избрать секретарем собрания Ярош Н.А.

      2.  По второму вопросу:   избрание инициативной группы для проведения мероприятий по организации ТОС.
Слушали: Чернобаеву Любовь Николаевну -  о формировании инициативной группы для проведения учредительного собрания по организации ТОС на территории х. Михайлов, ул. Горная и об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря инициативной группы ТОС.
Решили:
Сформировать инициативную группу в составе  15  человек. Персональный состав в приложении к протоколу.
Проголосовали:
«за»  20  человек;
«против»   нет;
«воздержались» нет.

2.1.  Слушали: Чернобаеву Любовь Николаевну - об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря инициативной группы ТОС.
Предложила следующие кандидатуры:
-   председатель   - Муршель Наталья Дмитриевна,
Проголосовали:
«за»  20 человек,
«против» нет,
«воздержались» нет;

Решили:
Большинством голосов выбрать председателем инициативной группы Муршель Н. Д. (20 голосов).

-   заместитель председателя  – Сельчукова Людмила Петровна,
Проголосовали:
«за»  20 человек,
«против» нет,
«воздержались» нет;

Решили:
Большинством голосов выбрать заместителем председателя  инициативной группы Сельчукову Л.П.  (20 голосов).

- секретарь  – Чернобаева Любовь Николаевна,
Проголосовали:
«за» 20   человек,
«против» нет,
 «воздержались» нет;

Решили:
        Большинством голосов выбрать секретарем инициативной группы Чернобаеву Л.Н. (20 голосов)

3. По третьему вопросу: определение предполагаемых границ ТОС.

Слушали: Муршель Наталью Дмитриевну – предложила обсудить границы территории, на которой будет осуществляться территориальное общественное  самоуправление  и  о необходимости принять соответствующее предложение по подготовке к проведению учредительного собрания в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и Положением о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Михайловское сельское поселение».

Проголосовали:
«за»   20  человек;
«против»    нет;
            «воздержались»   нет.

Решили:
Поручить инициативной группе:
1) организовать разъяснительную работу среди жителей о целях создания ТОС;
2)  для внесения на рассмотрение собраний граждан подготовить:
- предложения о наименовании ТОС;
- проект устава ТОС;
- предложения о границах образуемого ТОС;
- предложения о структуре и составе совета ТОС, кандидатуре председателя совета ТОС.
         4.  По четвертому вопросу: организация работы по подготовке к учредительному собранию граждан по созданию ТОС.

 Слушали:   Сельчукову Людмилу Петровну об организации работы по подготовке к учредительному собранию граждан по созданию ТОС.

Проголосовали:
«за»  20  человек;
            «против»  0  человек;
            «воздержались»   0   человек.

Решили:
 Принять план подготовки к учредительной конференции.

«15» ноября 2017г.

   _________                       Сельчукова Л. П.
   (Подпись)                      председатель собрания (Ф. и.о.)

   __________                       Ярош Н. А.
       (Подпись)                              секретарь собрания (Ф. И. О.)

                                                                                                        Приложение к протоколу №1
                                                                                                        собрания инициативной   группы
                                                                                                       по созданию  территориального
                                                                                                         общественного самоуправления

 Персональный состав членов инициативной группы.
	№ п/п
	Ф.и.о.
	Адрес места жительства
	Подпись

	1.
	Сельчуков Валерий Валентинович
	х. Михайлов,

	2.
	Сельчукова Людмила Петровна
	х. Михайлов,

	3.
	Князева Лидия Гавриловна
	х. Михайлов,

	4.
	Чернобаева Любовь Николаевна
	х. Михайлов,

	5.
	Крикунова Ирина Николаевна
	х. Михайлов,

	6.
	Некрылова Галина Ивановна
	х. Михайлов,

	7.
	Кудрявцева Галина Николаевна
	х. Михайлов,

	8.
	Черникова Екатерина Владимировна
	х. Михайлов,

	9.
	Ярош Владимир Анатольевич
	х. Михайлов,

	10.
	Ярош Наталья Александровна
	х. Михайлов,

	11.
	Муршель Александр Николаевич
	х. Михайлов,

	12.
	Муршель Наталья Дмитриевна
	х. Михайлов,

	13.
	Муршель Светлана Николаевна
	х. Михайлов,

	14.
	Муршель Юрий Николаевич
	х. Михайлов,

	15.
	Бородина Вера Васильевна
	х. Михайлов,